
АДМИНИСТРАЦИЯ г. УЛАН-УДЭ 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №50 г.Улан-Удэ» 
670047, г. Улан-Удэ, ул. Раздольная, 15, тел./факс: 41-99-23, 33-48-62

ПРИКАЗ

« &f » февраля 2024 г. №

«о переходе на дистанционное обучение»

На основании письма Комитета по образованию Администрации г. Улан-Удэ от 
01.02.2024г. №363 «О дополнительных мерах по обеспечению безопасности участников 
образовательного процесса при неблагоприятных погодных условиях
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать обучение детей в дистанционной форме с 02.02.2024 г. по 04.02.2024 
г. в соответствии с Порядком применения организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных 
технологий при реализации образовательных программ используя общедоступные 
федеральные и иные образовательные онлайн-ресурсы.

2. Назначить ответственным за дистанционное обучение и связь с родителями по 
начальной Заместителя директора по УВР Лархаеву С.А.

3. Ответственному за дистанционное обучение Лархаевой С.А. определить места 
проведения онлайн-уроков в зависимости от технической оснащенности рабочих 
кабинетов педагогов и специфики предметов.

4. Заместителю директора по УВР Цьщыповой Н.А.:
- определить перечень рекомендованных образовательных платформ и интернет- 

ресурсов, которые будут использовать педагоги при организации учебного процесса;
- разместить на официальном сайте школы информацию об организации с 

02.02.2024 г. по 04.02.2024 г. обучения в дистанционной форме;
- обеспечить контроль за заполнением в ежедневном режиме электронного журнала 

с 02.02.2024 г. по 04.02.2024 г. (выставление оценок, заполнение тем уроков, домашнего 
задания и т.п.).

5. Классным руководителям:
- довести до учащихся и их родителей (законных представителей) информацию об 

организации обучения в дистанционной форме, расписание уроков с 02.02.2024 г. по 
04.02.2024 г.;

- выяснить техническую оснащенность каждого обучающегося, на основании этих 
данных определить варианты организации учебного процесса для детей, не имеющих 
технической возможности присутствовать на онлайн уроках.

6. Учителям-предметникам предусмотреть возможность передачи заданий 
обучающимся не имеющим возможности обучаться в домашних условиях 
дистанционно, посредством телефонной связи.

7. Контроль за исполнением'приказа оставляю за собой.

Р.В. Дамбуев

Лархаева С.А.\
Цыдыпова Н.А.\


